АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2025                                с. Пичаево                                          № 797

О внесении изменений в постановление  администрации Пичаевского

муниципального округа от 19.01.2024 № 89 «Об утверждении

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Пичаевского

муниципального округа Тамбовской области»

В соответствии с решением Совета  депутатов Пичаевского

муниципального округа от 24.04.2025 № 323 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов Пичаевского муниципального округа от

26.12.2024 № 282 «О бюджете Пичаевского муниципального округа

Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

администрация Пичаевского муниципального округа, постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Пичаевского муниципального

округа «Социальная поддержка граждан Пичаевского муниципального

округа Тамбовской области» (далее Программа), утвержденную

постановлением администрации  Пичаевского муниципального округа от

19.01.2024 № 89 следующие изменения:

        1.1. В Паспорте муниципальной программы:

позицию  «Объемы и источники финансирования программы»  изложить

в следующей редакции:

 «Объемы и

источники

финансирования

программы»

Основными источниками финансирования муниципальной

программы являются средства областного и муниципального

бюджетов, внебюджетные средства.

Объемы финансирования программы ежегодно уточняются

при формировании бюджета на очередной финансовый год.

Общие затраты на реализацию муниципальной программы в

2024 - 2030 годах

за счет всех источников финансирования составят:

 19 099,4  тыс. рублей:

2024 год - 3 037,8 тыс. рублей;

2025 год - 3 213,0 тыс. рублей;

2026 год - 2 462,9 тыс. рублей;

2027 год - 2 462,9 тыс. рублей;

2028 год - 2 646,6 тыс. рублей;

2029 год - 2 644,6 тыс. рублей;

2030 год - 2 631,6 тыс. рублей.

в том числе:

бюджет округа – 1 496,7 тыс. рублей:

2024 год - 691,6 тыс. рублей;

2025 год - 750,1 тыс. рублей;

2026 год - 0,0 тыс. рублей;

2027 год - 0,0 тыс. рублей;

2028 год - 24,0 тыс. рублей;

2029 год - 22,0 тыс. рублей;

2030 год - 9,0 тыс. рублей;

 областной бюджет – 17  602,7 тыс. рублей.

2024 год - 2 346,2 тыс. рублей;

2025 год - 2 462,9 тыс. рублей;

2026 год - 2 462,9 тыс. рублей;

2027 год - 2 462,9 тыс. рублей;

2028 год - 2 622,6 тыс. рублей;

2029 год - 2 622,6 тыс. рублей;

2030 год - 2 622,6 тыс. рублей.

2. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

       4.Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом

издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ №

ФС 77-74008 от 29.10.2018) и вступает в силу после официального

опубликования.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Пичаевского

муниципального округа В.Г. Лазутин

https://www.top68.ru/

  Приложение №1

к постановлению администрации Пичаевского

муниципального округа

от 29.05.2025 № 797

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Социальная поддержка граждан Пичаевского

муниципального округа Тамбовской области»

Перечень мероприятий

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Пичаевского муниципального округа Тамбовской области»

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные

 результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

наименование единица

измерен

ия

значение

(по годам

реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федеральн

ый

бюджет

областной

бюджет

бюджет

Пичаевс

-кого

муници-

пальног

о округа

Вне-

бюджет-

 ные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1

1.1. Организация отдыха и

оздоровления детей, в

том числе находящихся

в трудной жизненной

ситуации, на базе

образовательных

организаций и их

трудоустройство

Отдел образования

администрации

Пичаевского

муниципального

округа,

образовательные

учреждения,

ТОГБУ СОН

«Центр социальных

услуг для населения

Пичаевского

района»

Доля детей и

подростков,

отдохнувших

в летний

период от

общего

количества

детей,

подлежащих

отдыху и

оздоровлению

Процент 100 2024 0,0 0,0 560,6 0,0

100 2025 0,0 0,0 670,6 0,0

100 2026 0,0 0,0 0,0 0,0

100 2027 0,0 0,0 0,0 0,0

100 2028 0,0 0,0 0,0 0,0

100 2029 0,0 0,0 0,0 0,0

100 2030 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Организация органами Отдел образования Количество
Чел. 1 2024 0,0 0,0 0,0 0,0

местного

самоуправления

дополнительного

горячего питания детей,

склонных к

заболеванию

туберкулезом, детей-

инвалидов,

находящихся в

образовательных

организациях

администрации

Пичаевского округа
детей,

охваченных

питанием и

находящихся

в

образовательн

ых

организациях,

в период

проведения

летней

оздоровительн

ой

кампании

1 2025 0,0 0,0 4,5 0,0

1 2026 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2027 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2028 0,0 0,0 9,0 0,0

1 2029 0,0 0,0 9,0 0,0

1 2030 0,0 0,0 9,0 0,0

1.3. Обеспечение мер

социальной поддержки

многодетных семей в

части предоставления

скидки по оплате за

присмотр и уход за

детьми в образовательных

организациях,

реализующих

образовательную

программу дошкольного

образования в рамках

муниципальной

программы Пичаевского

муниципального округа

«Социальная поддержка

граждан Пичаевского

муниципального округа

Тамбовской области»

Администрация

администрации

Пичаевского

муниципального

округа, финансовое

управление

администрации

Пичаевского

муниципального

округа,
отдел образования

администрации

Пичаевского

муниципального

округа

доля детей

дошкольного

возраста,

получающих

70% скидку по

оплате за

содержание в

дошкольном

учреждении

Процент 100 2024 0,0 404,5 0,0 0,0

100 2025 0,0 969,2 0,0 0,0

100 2026 0,0 969,2 0,0 0,0

100 2027 0,0 969,2 0,0 0,0

100 2028 0,0 454,5 0,0 0,0

100 2029 0,0 454,5 0,0 0,0

100 2030 0,0 454,5 0,0 0,0

1.4. Обеспечение мер

социальной поддержки

многодетных семей в

части предоставления

Администрация

администрации

Пичаевского

муниципального

округа, финансовое

доля детей из

многодетных

семей,

получающих

Процент 100 2024 0,0 904,8 0,0 0,0

100 2025 0,0 393,4 0,0 0,0

100 2026 0,0 393,4 0,0 0,0

100 2027 0,0 393,4 0,0 0,0

бесплатного питания

обучающихся в

образовательных

организация

управление

администрации

Пичаевского

муниципального

округа,
отдел образования

администрации

Пичаевского

муниципального

округа

бесплатное

питание

100 2028 0,0 1 004,8 0,0 0,0

100 2029 0,0 1 004,8 0,0 0,0

100 2030 0,0 1 004,8 0,0 0,0

1.5. Осуществление

мероприятий по

организации отдыха

детей в каникулярное

время

Администрация

администрации

Пичаевского

муниципального

округа, финансовое

управление

администрации

Пичаевского

муниципального

округа,
отдел образования

администрации
Пичаевского

муниципального

округа

Удельный вес

оздоровленны

х детей,

находящихся

в трудной

жизненной

ситуации от

количества

детей

школьного

возраста

Процент 100 2024 0,0 855,6 10,0 0,0

100 2025 0,0 864,2 0,0 0,0

100 2026 0,0 864,2 0,0 0,0

100 2027 0,0 864,2 0,0 0,0

100 2028 0,0 992,0 0,0 0,0

100 2029 0,0 992,0 0,0 0,0

100 2030 0,0 992,0 0,0 0,0

1.6. Финансирование

расходов по оказанию

материальной помощи

отдельным категориям

граждан

Администрация

администрации

Пичаевского

муниципального

округа

Доля граждан,

категориям

граждан,

получающих

материальной

помощи

отдельным

Процент 100 2024 0,0 0,0 121,0 0,0

100 2025 0,0 0,0 75,0 0,0

100 2026 0,0 0,0 0,0 0,0

100 2027 0,0 0,0 0,0 0,0

100 2028 0,0 0,0 0,0 0,0

100 2029 0,0 0,0 0,0 0,0

100 2030 0,0 0,0 0,0 0,0

категориям

граждан

1.7.  Обеспечение  льготного

проезда на маршрутах

регулярных перевозок

отдельных категорий

граждан

Администрация

администрации

Пичаевского

муниципального

округа, финансовое

управление

администрации

Пичаевского

муниципального

округа,
отдел образования

администрации

Пичаевского

муниципального

округа

Доля граждан,

обеспеченных

льготным

проездом на

маршрутах

регулярных

перевозок

Процент 100 2024 0,0 181,3 0,0 0,0

100 2025 0,0 236,1 0,0 0,0

100 2026 0,0 236,1 0,0 0,0

100 2027 0,0 236,1 0,0 0,0

100 2028 0,0 171,3 0,0 0,0

100 2029 0,0 171,3 0,0 0,0

100 2030 0,0 171,3 0,0 0,0

1.8. Предоставление льгот

гражданам, призванным

на военную службу по

мобилизации в

Вооруженные Силы РФ;

лицам, проходящим

военную службу по

контракту в Вооруженных

Силах РФ;

лицам, заключившим

контракт о добровольном

содействии в выполнении

задач, возложенных на

Вооруженные Силы РФ.*

Администрация

администрации

Пичаевского

муниципального

округа, финансовое

управление

администрации

Пичаевского

муниципального

округа

Доля граждан,

получивших

социальную

поддержку, в

общей

численности

граждан,

имеющих

право на их

получение и

обратившихся

за их

получением

 100 2024 0,0 0,0 20,0 0,0

 Процент 100 2025 0,0 0,0 18,0 0,0

100 2026 0,0 0,0 15,0 0,0

100 2027 0,0 0,0 15,0 0,0

100 2028 0,0 0,0 15,0 0,0

100 2029 0,0 0,0 13,0 0,0

100 2030 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9. Предоставление льгот

ветеранам (участникам) и

инвалидам Великой

Отечественной войны» *

Администрация

администрации

Пичаевского

муниципального

округа, финансовое

управление

администрации

Пичаевского

муниципального

округа

Доля граждан,

получивших

социальную

поддержку, в

общей

численности

граждан,

имеющих

право на их

получение и

обратившихся

за их

получением

Процент 100 2024 0,0 0,0 2,0 0,0

 100 2025 0,0 0,0 2,0 0,0

100 2026 0,0 0,0 0,0 0,0

100 2027 0,0 0,0 0,0 0,0

100 2028 0,0 0,0 0,0 0,0

100 2029 0,0 0,0 0,0 0,0

 100 2030 0,0 0,0 0,0 0,0

* В объемы финансирования на реализацию мероприятий муниципальной  программы  в 2024-2030 г. сумма 96,0 тыс. рублей на

предоставление льгот гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ, лицам, проходящим военную

службу по контракту в Вооруженных Силах РФ, лицам, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы РФ и 4,0 тыс. рублей на представление льгот ветеранам (участникам) и инвалидам Великой

Отечественной войны не входят в итоговую сумму  финансирования.

Приложение №2

к постановлению администрации Пичаевского

муниципального округа

от 29.05.2025 № 797

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Социальная поддержка граждан Пичаевского

муниципального округа Тамбовской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы

 «Социальная поддержка граждан Пичаевского муниципального округа Тамбовской области»

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

по годам, всего федеральный

бюджет

областной

бюджет

бюджет

муниципал

ьного

округа

внебюдже

тные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

Муниципальная

программа

«Социальная

поддержка

граждан

Пичаевского

муниципального

округа

Тамбовской

области»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы -

Отдел образования администрации

Пичаевского муниципального

округа,

Соисполнители: МКДН и ЗП, отдел

опеки и попечительства

администрации Пичаевского

муниципального округа,

 финансовое управление

администрации Пичаевского

муниципального округа,

МБОУ «Пичаевская СОШ»,

 МБ ДОУ «Пичаевский детский сад

«Березка»

2024 год - 3 037,8 0,0 2 346,2 691,6 0,0

2025 год - 3 213,0 0,0 2 462,9 750,1 0,0

2026 год - 2 462,9 0,0 2 462,9 0,0 0,0

2027 год - 2 462,9 0,0 2 462,9 0,0 0,0

2028 год - 2 646,6 0,0 2 622,6 24,0 0,0

2029 год - 2 644,6 0,0 2 622,6 22,0 0,0

2030 год - 2 631,6 0,0 2 622,6 9,0 0,0

* В объемы финансирования на реализацию мероприятий муниципальной  программы  в 2024-2030 г. сумма 96,0 тыс. рублей на предоставление льгот

гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ, лицам, проходящим военную службу по контракту в

Вооруженных Силах РФ, лицам, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ и 4,0

тыс. рублей на представление льгот ветеранам (участникам) и инвалидам Великой Отечественной войны не входят в итоговую сумму  финансирована.